
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07.08.2019 №347

О переименовании Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вайская средняя общеобразовательная школа»

В связи с прекращением реализации образовательных программ 
среднего общего образования в МБОУ «Вайская СОШ» в связи с отсутствием 
контингента и на основании постановления администрации 
Красновишерского муниципального района Пермского края от 14 ноября 2018 
г. № 546 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности 
бюджетных расходов и качества предоставляемых услуг в сфере образования, 
культуры, физической культуры и спорта» (в редакции постановления 
администрации Красновишерского муниципального района Пермского края 
от 21 мая 2019 г. № 182)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вайская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Вайская 
СОШ») в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вайская основная общеобразовательная школа» (сокращенное наименование -  
МБОУ «Вайская ООШ»).

2. Директору МБОУ «Вайская СОШ» Порошиной Т.И.:
2.1 разработать, принять и предоставить на утверждение проект Устава 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вайская 
основная общеобразовательная школа»;

2.2 зарегистрировать изменения в наименовании учреждения и новую 
редакцию Устава в порядке,. установленном законодательством Российской 
Федерации;

2.3 переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности и свидетельство о государственной аккредитации в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента внесения записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента 
муниципальных учреждений, 
начальник управления образования Е.И. Бердникова


